

Protokół z obrad

XVI.2019 Sesja Rady Gminy Kowala

z dnia 30 grudnia 2019 r

XVI.2019 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:05.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruslak otworzył XVI Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bułskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Sekretarz Alinę Szczęśniak, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala. Przewodniczący powitał również Panie i Panów Sołtysów oraz przybyłych gości.

Przewodniczący Dariusz Chruslak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał (nieobecny Radny Paweł Lis oraz Radny Marcin Jakubiak).

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie XVI.2019 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 rok i XV sesji Rady Gminy Kowala z dnia 16 grudnia 2019 roku.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII.274.2018 z dnia 2 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kowala w latach 2018-2020.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania przy udziale dotacji celowej spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Wierzbicka w miejscowości Trabllice, Mazowszany i Parznice, gm. Kowala.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Trabllice, gm. Kowala.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drog gminnych na cele nie związane z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostki paliw w Gminie Kowala w roku szkolnym 2019/2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2019 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022.

Zakończyła się budowa nowych odcinków wodociągu w Młodocinie Mniejszej - kąty. Zakończyła się budowa ogrodu placu zabaw w Kosowie oraz w Rożkach. Zakończyła się budowa Altan w Maliszowie i Hucie Mazowszańskiej oraz budowa siłowni w Maliszowie. Do budowy altany w Hucie Mazowszańskiej było dofinansowanie z Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Do siłowni było dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Zakończyły się prace związane z termomodernizacją Publicznego Przedszkola w Kowali. Oddano do użytku pracownie informatyczną w Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszaniech, zadanie to było zrealizowane w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych – dofinansowanie wyniosło 49 000 zł.

6 grudnia w hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali został rozegrany VIII Mikotajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej szkół podstawowych Kowala 2019. Turniej został zorganizowany przez kierownika Oświaty Panią Małgorzatę Broń oraz Panią Dyrektorkę Małgorzatę Koneczną. Udział wzięło sześć drużyn, I miejsce zajęła szkoła z Kowali, II miejsce zajęła szkoła z Parznic, III miejsce zajęła szkoła z Mazowszan, IV szkoła z Młodocina Mniejszego, V szkoła z Kończyc KOLONII, VI szkoła z Bardzic. Bramkarzem Turnieju został Oskar Kośa z PSP Młodocin Mniejszy, Królem strzelców został Michał Chetmiński z PSP w Kowali.

9 grudnia w Urzędzie Miejskim w Radomiu odbyło się walne spotkanie w sprawach Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego. Podjęta została uchwała o nie płaceniu składek w ramach ROF-u za 2019 rok.

9 grudnia odbyła się Komisja Skarg i Wniosków.

11 grudnia odbyła się narada z Dyrektorami szkół oraz Dyrektorką Przedszkola z terenu gminy Kowala. 12 grudnia w Pionkach odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów. Na spotkaniu były poruszane tematy odpadów komunalnych oraz subwencji oświatowej z Ministerstwa Finansów.

12 grudnia odbyła się Komisja Rolnictwa i Porządku Publicznego Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności i Pomocy Społecznej oraz Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kowala.

17 grudnia odbyła się XLI Sesja Zwyczajna Zgromadzenia Związków Gmin Podradomska Komunikacja Samochodowa. Na spotkaniu Pan Wójt był ostatni raz ponieważ Rada Gminy Kowala podjęła uchwałę o wyjściu z Podradomskiej Komunikacji Samochodowej.

20 grudnia odbyła się Komisja Budżetowa.

W okresie przedświątecznym w szkołach, przedszkolach, stowarzyszeniach odbywały się jasełka bożonarodzeniowe, za które Pan Wójt podziękował wszystkim organizatorom.

Zakończyła się inwestycja pn. „Infrastruktura Kulturalno-Rekreacyjno-Turystyczna” poprzez budowę trzech instalacji fotowoltaicznych. Urządzenia zostały założone na dwóch świetlicach w Kowali i Trablicach oraz na budynku Izby Pamięci Ks. Romana Kotlarza.

Pan Wójt poinformował, że przed budynkiem Urzędu Gminy Kowala jest zaparkowany nowy wóz strażacki z OSP Ruda Mała. Każdy zainteresowany może ten nowy zakup obejrzeć.

- Finansowanie konsultacji i opinii psychologicznych, psychiatrycznych oraz programów terapeutycznych dla klientów punktu konsultacyjno-informacyjnego i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej.

- Finansowanie działalności Światlicy Środowiskowej z elementami socjoterapii „Szansa” w tym doposażanie, która w ramach realizowanych działań prowadzi do zajęcia o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym i wychowawczym, wyjazdy do kina, teatru i wycieczki.

Celem Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest:

- Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i rodziców.

- Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii.

- Ograniczenie używania narkotyków i dopalaczy oraz związanych z tym problemów społecznych.

- Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od narkotyków, dopalaczy, leków i uzależnień behawioralnych oraz członków ich rodzin.

Zadania są realizowane w sposób:

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i rodziców.

- Aktywny udział szkół w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych.

- Rozpowszechnianie wśród uczniów i rodziców ulotek i broszur na temat konsekwencji zażywania narkotyków i dopalaczy.

- Organizowane są warsztaty oraz spotkania w dziedzinie profilaktyki narkomanii dla uczniów i rodziców.

Radna Agata Kicior zapytała ilu uczniów w tej chwili korzysta ze świetlicy „Szansa”.

Kierownik Anna Zaleszczyk poinformowała, że na dzień dzisiejszy było zapisanych trzydziścioro dzieci, które uczęszczają różnie. Zajęcia są organizowane dla dzieci z całej gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruslak podał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy dwóch radnych nieobecnych (Radny Paweł Lis oraz Radny Marcin Jakubiak). **Uchwała Nr XVI.115.2019.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że wznawia po przerwie obrady Rady Gminy Kowala. Omawiany jest punkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Wierzbicka w miejscowościach Trablice, Mazowszany i Parznice, gm. Kowala. Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że po konsultacjach stwierdzono, że nie dopisuje się do projektu uchwały nazwy miejscowości Kotarwice ponieważ numer geodezyjny drogi jest w obrębie

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach. nazwy w miejscowościach. Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że jest określony harmonogram prac w którym jest określone, gdzie na/więcej jest wydawanych warunków budowlanych oraz gdzie funkcjonują bębne harmonogramie czy na wniosku mieszkańców. Radny Dariusz Parszewski zapytał czy nadawanie ulic na terenie naszej gminy jest oparte na jakimś najpierw musi być podjęta uchwała dla miejscowości od strony północnej czyli od strony Radomia. Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że tak, będzie w tej sprawie podejmowana uchwała, ale kontynuacja numeracji od strony Radomia. Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał czy w Maliszowie przy drodze Wierzbickiej również będzie miejscowość Kotarwice.

Kierownik Piotr Markiewicz poprosił o autokorektę w projekcie uchwały- należy dopisać i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. kontynuacją istniejącej numeracji dla ulicy Wierzbickiej celem zachowania ładu przestrzennego porządkowa zostanie ustalona w drodze porozumienia z gminą miasta Radomia i będzie sąsiędziwie nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę. Nowa numeracja z potrzebą zapewnienia prawidłowej czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiędziwie nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę. Nowa numeracja biegnie od granic miasta Radomia do Parznic. W tej sprawie były przeprowadzone konsultacje jakiegoś czasu. Obecnie prowadzona jest procedura nadawania nazwy ulicy Wierzbickiej, która Wójt Dariusz Bułski poinformował, że proces nadawania nazw ulic trwa na terenie naszej gminy od Mazowszany i Parznice, gm. Kowala.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Wierzbicka w miejscowościach Trablice,

Przewodniczący Dariusz Chruślak podał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu radnych nieobecnych (Radny Paweł Lis oraz Radny Marcin Jakubiak). **Uchwała Nr XVI.116.2019.** Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy dwóch postępowania przy udzielaniu dotacji celowej spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania. Rada

przez Gminę Kowala. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów
opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych
form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania
Przewodniczący Dariusz Chruślak podał pod głosowanie uchwałę w sprawie planu dofinansowania
jest przeznaczona. Dokładnie chodzi tu o kursy kwalifikacyjne oraz studia podyplomowe.

dofinansowania do form kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie na które dofinansowanie
zawodowych, potrzeby doskonalenia zawodowego oraz ustalenie corocznej maksymalnej kwoty do
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski Dyrektorów placówek, wyniki z egzaminów
prowadzący do opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia
Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli również oblię organ
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W myśl rozporządzenia Ministra Edukacji
Nauczyciela nakłada obowiązek na organ prowadzący szkoły na wyodrębnienie w budżecie środków
Kierownik Referatu Oświaty Pani Małgorzata Broła poinformowała, że art. 70 a ust. 1 ustawy karta
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala.
oraz Radny Marcin Jakubiak). Uchwała Nr XVI.120.2019.
0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy dwóch radnych nieobecnych (Radny Paweł Lis
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za,
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z potrzebami
Przewodniczący Dariusz Chruślak podał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia wysokości
W § 2 są podane stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego:

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
w pasie drogowym, umieszczanie w pasie drogowym obiektów infrastruktury technicznej
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczących prowadzenia robót
drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Wójt Gminy Kowala na cele nie związane
Wójt Dariusz Bulski poinformował, że projekt uchwały określa stawki opłat za zajęcie pasa
drogowego.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy dwóch radnych nieobecnych (Radny Paweł Lis
oraz Radny Marcin Jakubiak). Uchwała Nr XVI.119.2019.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowala na 2020 r.

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej,

Wójt Dariusz Bułski poinformował, że radni otrzymali wcześniej projekt budżetu Gminy Kowala na 2020, projekt budżetu również był przestany do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem jego zaopiniowania. Plan dochodów na 2020 rok wynosi 54 569 327,50 zł z tego dochody bieżące w kwocie 53 937 224,50 zł, majątkowe w wysokości 632 103,00 zł. Plan wydatków w łącznej kwocie 53 578 673,50 zł z tego wydatki bieżące 51 369 580,50 zł, wydatki majątkowe w kwocie 2 209 093,00 zł. Planowana nadwyżka w wysokości 990 654,00 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat kredytu w wysokości 990 654,00 zł.

W punkcie 4 Wójt wprowadził autokorektę po uzgodnieniach z Regionalną Izbą Obrachunkową, która brzmiała: „Planowane przychody w wysokości 9 346,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków z otrzymanej dotacji na realizację projektu „Cyfrowy obywatel województwa mazowieckiego” finansowanego z udziałem środków z Unii Europejskiej w kwocie 9 346,00 zł”. Planowane są rozchody w wysokości 1 000 000,00 zł przeznaczone na spłatę rat kredytu w wysokości 1 000 000,00 zł. Rezerwy są zabezpieczone w kwocie 215 760,00 zł w tym rezerwę ogólną, która wynosi 67 905,00 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 147 855,00 zł. Odnosnie planów wydatków majątkowych w 2020 roku odpowiada tabela nr 3 niniejszej uchwały. Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy jest zgodna z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. § 2 ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek i pożyczek przeznaczonych na częściowe sfinansowanie deficytu w wysokości 2 000 000,00 zł. W § 3 upoważnienie Wójta Gminy do: w punkcie 4 jest wprowadzona zmiana przez RIO „dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorsza wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

W punkcie 5 jest upoważnienie do udzielenia w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych z budżetu gminy do kwoty 100 000,00 zł.

Pan Wójt poinformował, że Radni składają wnioski o wykonanie przeroznych inwestycji w danych miejscowościach, nieestety wszystkich inwestycji nie da się wykonać ze względu na finansowych. Jeśli

środki zewnętrzne, aby odciążyć Budżet Gminy Kowala. Radna Agata Kicior poinformowała, że w dzisiejszej czy w poprzednich wypowiedziach nigdy nie była przeciwko budowie sali wręcz przeciwnie jest za budową nowych obiektów użyteczności publicznej na terenie naszej gminy, tylko najlepiej byłoby data się na te inwestycje pozyskać

poprawkami i ich przegłosowanie: radna prosi o wnoszeniem poprawek do projektu Budżetu Gminy. Radna Barbara Kotodziełczyk zauważyła, że jesteśmy w punkcie: dyskusja nad wniesionymi

uda się pozyskać jakikolwiek środki. Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że budowa sali gimnastycznej w Metodocinie Mniejszym jest tzw. "solą w oku" dla niektórych, przecież ta sala jest budowana dla uczniów, z czego i uczniowie i rodzice się cieszą. Na tą inwestycje mamy trzy lat, radna wierzy w to, że w przyszłości

złożonego prawidłowo wniosku. do każdej inwestycji na terenie gminy Kowala nie zawsze jest szansa na dofinansowanie mimo w Kowali. Niestety dofinansowania nie zależy od woli Wójta tylko od innych czynników zewnętrzny, Grupy Działania "Wspólny Trakt" np. fotowoltaikę czy termomodernizacja budynku świetlicy wymogi regulaminu o otrzymanie dofinansowania. Sporo nam się udało zrobić w ramach Lokalnej jakkolwiek informację. Pod kątem budowy świetlic na terenie gminy Kowala, nie zawsze spełniamy został złożony do Marszałka Województwa Mazowieckiego, może w 2020 roku otrzymamy może z braku środków, ale na pewno nie przez źle złożony wniosek. Nowy wniosek na budowę sali uzyskaliśmy żadnej informacji z ich strony. Nie wiadomo dlaczego nie otrzymaliśmy dofinansowania próbowała dwa czy trzy razy składać wniosek do Ministerstwa Sportu niestety do tej pory nie gmina dostanie dofinansowanie. Pod kątem sali gimnastycznej w Metodocinie Mniejszym gmina Wójt Dariusz Bułski poinformował, że nigdy tak nie było i nie będzie, że na wszystkie wnioski złożone na budowę świetlic.

stopniu odciąży Budżet Gminy Kowala. Radna zapytała czy jest możliwe pozyskać środki zewnętrzne zewnętrznych na nowe inwestycje czy modernizacje już istniejących, ponieważ to w znacznym realizowane nowe inwestycje na terenie naszej gminy. Jest potrzeba uzyskiwania środków w nowym budżecie brakuje np. Funduszu Sołeckiego. Radna ma nadzieje, że z nadwyżki będą Radna Agata Kicior poinformowała, że ten Budżet jest budżetem kontynuacji inwestycji z 2019 roku, e. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,

Skarbnik, Pani Sekretarz oraz wszystkich pracowników Urzędu Gminy Kowala. który głosowali za przyjęciem proponowanego budżetu, podziękowania były również w stronę Pani w tej kadencji. Pan Wójt podziękował wszystkim komisją oraz wszystkim Radnym Gminy Kowala, zostały rozpoczęte w 2019 roku. Pan Wójt poinformował, że jest to pierwszy budżet Wójt Dariusz Bułski poinformował, że jest to Budżet kontynuacji zadań inwestycyjnych, które

kanalizacją zostały wstrzymane. Radna ubolewa, że na dzisiejszej sesji nieobecni są radni Radna Barbara Kołodziejczyk zauważyła, że przez procedurę przekazania drogi w Trabllicach prace nad były pieniądze na remont tej drogi.

Radna Agata Kiciór poinformowała, że wypowiadając się w sprawie porozumienia ze Starostwem, kiedy Rady Gminy, ale z drugiej strony Klub oczekuje od urzędu pewnych działań.

w głosowaniu, co do przejęcia tej drogi. Wójt uważa, że Klub Radnych jest bardziej Radą Powiatu niż a dobrze wie, że jest ona dużym obciążeniem dla budżetu gminy. Radna również nie brata udziału w przyszłości remontować. Pan Wójt zarzucił Pani Kiciór, że nigdy w sprawie drogi nie zabrano głosu, w czasie. Dodatkowo przekazano nam problematyczna drogę w Trabllicach, którą będzie trzeba w trakcie prac nad kanalizacją w Trabllicach wynikło sporo problemów, co wydłuża całą inwestycję pomocniczym, Policji oraz szkołom.

Korzystając z okazji! Pan Wójt również podziękował wszystkim Radnym, Sołtysom, jednostkom również dla wszystkich pracowników urzędu gminy za co serdecznie wszystkim podziękował. podsumowując pierwszy rok kadencji. Mijający rok był bardzo pracowity nie tylko dla Wójta, ale Wójt Dariusz Bułski poinformował, że do końca marca 2020 roku będzie przedstawione sprawozdanie Co można zaliczyć do sukcesu, a co do porażki minionego roku, jakie są plany na 2020 rok.

Radna Agata Kiciór zapytała Pana Wójta z czego jest zadowolony po pełnym pierwszym roku kadencji. partycipować w kosztach remontu.

Bardziej, Józefowa oraz Bukowca. Od strony Pana Wójta było wystosowane pismo, że gmina będzie Pan Starosta zapewnił gminę, że będzie regulowana w przyszłym roku dalsza część drogi w stronę przez nasze dwie miejscowości Hutę Mazowszańska oraz Zenonów. Była to duża inwestycja Starostwa, Przewodniczący Dariusz Bułski poinformował, że na początek grudnia oddano drogę, która przebiega

Ad. 19. Sprawy różne.

Uchwała Nr XVI.126.2019.

Przewodniczący Dariusz Chruściak podał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2023. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy dwóch radnych nieobecnych (Radny Paweł Lis oraz Radny Marcin Jakubiak).

–2023.

d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020

budowana ogromna chłdnia.

wzdłuż trasy E-7 koto ronda w miejscowości Miodocin -Mniejszy – Kąty, gdzie obecnie jest już których taka firma może być uciążliwa. Na dzień dzisiejszy tereny pod inwestycje są przeznaczone wydając zezwolenie na działalność dużej firmy musi być uwzględniona opinia mieszkańców dla naszej gminy jeszcze nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Również

wykona remont do, którego gmina Kowala się dołoży. Jak wiadomo stanowisko Wójta oraz rady było takie, że gmina nie mogła dołożyć do remontu tej drogi ponieważ ta droga nie była nasza własnością. Już raz Gmina Kowala dołożyła do tej drogi wykonując projekt, niestety jeśli droga została źle wykonana to jest wina nadzoru z Powiatu, a nie nasza. Pan Wójt nie wie jak zakończyła się ta sprawa sądowa ponieważ Pan Starosta już o zakończeniu sprawy Gminy nie informował. W listopadzie droga przejdzie ustawą kaskadowa na własność gminy Kowala (od krzyżówek w Trablicach do granic Sołtykowa).

Radny Jan Fryszkowski zauważył, że gmina nie mogła brać udziału w porozumieniu ponieważ w tej sprawie nie byliśmy stroną.

Wójt Dariusz Bułski poinformował, że nie brał osobście udziału w rozmowach ponieważ gmina w tej sprawie nie była stroną.

Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że droga w Trablicach Uchwałą Rady Powiatu została przekazana Gminie Kowala. Radna poprosiła Wójta, aby dowiedział się na jakim etapie jest sprawa w sądzie i czego Gmina Kowala może się spodziewać.

Wójt Dariusz Bułski poinformował, że jeśli droga już została nam przekazana to otrzymaliśmy majątek takim jaki jest.

Radna Agata Kicior poinformowała, że przypomina sobie, że w porozumieniu które chciał Pan Starosta zawrzeć z Gminą Kowala w celu wyremontowania drogi w Trablicach, poruszał nie tylko kwestie sądowe, ale również omawiane były inne tematy. Radna zaapelowała do radnych, aby w 2020 roku wszyscy wspólnie zaczęli współpracować z różnymi instytucjami również ze Starostwem. Aby rok 2020 przyniósł wiele dobrych rozwiązań dla mieszkańców naszej gminy.

Radna Krystyna Grzyb zaapelowała, aby w 2020 roku radni nie skupiali się tylko i wyłącznie na potrzebach północnej strony gminy, ale również i na południowej części.

Radna Jolanta Pszczoła poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze decyzji w sprawie S-12. Najlepszy wybór dla Gminy Kowala, byłby wariant A, a działki przy planowanych węzłach na terenie naszej gminy stałyby się terenami inwestycyjnymi. Radom walczy, aby trasa S-12 przebiegała jak najbliżej miasta ponieważ miasto na tym najlepiej by skorzystało.

Wójt Dariusz Bułski oraz Przewodniczący Dariusz Chruslak złożyli w imieniu swoim, pracownikom urzędu gminy oraz rady Gminy Kowala życzenia noworoczne mieszkańcom.

Ad.20. Zakonczenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruslak zamknął XVI.2019 sesję Rady Gminy (godz. 11:30).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: Aldona Osinska

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala
Dariusz Chruslak